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Institut for Ledelse og Forvaltnings 
diplomuddannelse i ledelse

På diplomuddannelsen i ledelse er formålet, at du skal kunne ud-
øve ledelse på en effektiv og professionel måde. Det sker ved at 
du tilegner dig viden om ledelsesopgavens mange facetter såvel 
teoretisk, strategisk, metodisk, som praktisk og personligt.

Det er i mødet mellem teori og praksis, at vi sam-
men udvikler nye ledelsesforståelser der passer 
til dine nuværende vilkår og som samtidig ruster 
dig til fremtidens ledelse nedad, udad og opad i 
styringskæden. Vi arbejder på alle vore moduler på 
et konstruktionistisk grundlag.

Uddannelsens opbygning
Diplomuddannelsen i ledelse består af i alt 10 mo-
duler. Studiet tages som et deltidsstudie over 2-3 
år. I studiet er der 6 obligatoriske moduler, 3 valg-
frie moduler, samt 1 afgangsprojekt. Hvert modul 
afsluttes med en prøve eller eksamen. Alle moduler 
kan tages som enkeltmoduler, dog anbefaler vi at 
de obligatoriske moduler tages i direkte forlæn-
gelse af hinanden Det giver mulighed for at følge 
det samme hold og den samme underviser. Dette 
skaber et godt og tillidsfuldt studie- og læringsmil-
jø og giver dig mulighed for progression i studiet. 
Her kan du komme i dybden med udfordringer i 
din ledelsespraksis ud fra forskellige perspektiver. 
Uddannelsen og undervisningen skal give stof 
til refleksion og metoder til at forankre læringen 

og udviklingen i egen praksis. På alle moduler 
underviser vi i forholdet mellem teori, strategi og 
metode og der gives vejledning i forbindelse med 
opgaver og eksamen.

Rekvirerede forløb
I Institut for Ledelse og Forvaltning har vi langvarig 
erfaring med at udbyde uddannelsen eller dele af 
den sammen med en kommune, en forvaltning, en 
forening eller en virksomhed. Her kan vi sammen-
sætte og tone uddannelsens moduler, så de passer 
til de aktuelle og lokale forhold. For eksempel 
kan organisationens værdier, ledelsesgrundlag 
og målsætninger indgå som en del af undervis-
ningsgrundlaget. Hvis du eller din organisation 
er interesseret i et særligt tilrettelagt forløb med 
mulighed for finansiering via Statens VoksenUd-
dannelsesstøtte (SVU), eller med relation til Den 
Offentlige Lederuddannelse, kan du henvende dig 
til en af vore chefkonsulenter. Du finder kontaktop-
lysninger på bagsiden af denne brochure.

1.-3. semester	 4.-6. semester
Personligt lederskab 1 + 2	 3 valgmoduler
Ledelse og medarbejdere 1 + 2	 Afgangsprojekt
Ledelse og organisation 1 + 2



Særlige fokusområder – profiler og  
toninger til den offentlige sektor
I 2011/2012 sætter vi særligt fokus på en række om-
råder, hvor vi oplever efterspørgsel efter ny viden og 
metoder til lederne. 

Sundhedsledelse
I samarbejde med de sundhedsfaglige efter- og 
videreuddannelser udbydes et modul i ledelse i sund-
hedssektoren, hvor der sættes fokus på de krav som 
de fagprofessionelle bliver mødt med: En sammen-
hængende, helhedsorienteret, koordineret og effektiv 
indsats på tværs af sektorer, fagligheder og økonomi. 

Ledelse, kommunikation og  
personlige værdier
I Institut for Ledelse og Forvaltning tilbyder vi mo-
duler hvor fokus er på lederens kommunikation og 
personlige værdier.

Ledelse i projekt-, udviklings- og  
forandringsprocesser
I Institut for Ledelse og Forvaltning ved vi at ledelse 
i og af forandring er i dag mere reglen end undtagel-
sen. Meget udvikling og forandring er projekt-, team- 
og netværksorganiseret. 

Strategisk ledelse og innovation
Institutions- og mellemlederen involveres i stigende 
grad i strategiske og innovative processer. På uddan-
nelsen arbejder vi med strategi og innovation i en lang 
række valgmoduler.

Mangfoldighedsledelse
Ledelse og rekruttering i en mangfoldig verden er en 
udfordring for den offentlige leder. Den interkulturelle 
udfordring påvirker ledelsesopgaver som inklusion af 
medarbejdergrupper, afvejning af politikker og strate-
gier samt borger-/kunderelationer. 

Fleksibel diplomuddannelse i  
projektledelse
Den fleksible diplomuddannelse i projektledelse foku-
serer via forskellige perspektiver, teorier og metoder 
på projektlederens vilkår og muligheder for at skabe 
udvikling og innovative løsninger på opgaver i den 
senmoderne velfærdstat.

Det tværfaglige kulturprojekt i praksis
For medarbejdere i kulturforvaltninger og -institutio-
ner, der arbejder med projekter i tværfaglige teams og 
netværk udbydes et kompetencegivende modul, hvor 
praksis og teori går hånd i hånd.

Fandt du ikke hvad du søgte?
Vil du vide mere om vores profiler, eller finder du ikke 
hvad du søger, så prøv på hjemmesiden, hvor vi har 
flere valgmoduler. Her kan du finde en samlet oversigt 
over alle vore moduler. Her kan du også finde ind-
holdsbeskrivelser for alle moduler, eksamensformer, 
samt de steder hvor modulerne udbydes.

“
Diplomuddannelsen i ledelse 
skaber ledelse der virker og 
ledelse der udfordrer

Se mere om uddannelsen på 
www.phmetropol.dk/ilf
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DIL eller DOL?
Vi tilbyder også Den Offentlige Lederuddannelse 
(DOL). Ring eller skriv til os for at få mere at vide om 
dine muligheder for at vælge og kombinere mellem 
de to uddannelser

Uddannelsesstart og tilmeldingsfrister
Du kan enten tage enkelte moduler der har din særlige interesse, eller du kan tage hele uddannelsen på knap 3 
år. Den samlede diplomuddannelse er tilrettelagt således, at du kan tilmelde dig studiet eller enkeltmoduler fire 
gange om året. Her tilmelder du dig efter eget valg 1 eller 2 moduler pr. semester. For alle 9 moduler inden af-
gangsprojekt gælder det som udgangspunkt, at undervisningen afvikles med en ugentlig undervisningsdag på 6 
timer i 5 uger. I afgangsprojektet er undervisningen særligt tilrettelagt. Vær opmærksom på at vi har studiestart 
fire gange årligt med individuelle tilmeldingsfrister. 

Studiestart uge 3 – tilmeldingsfrist 17. november 2011
Studiestart uge 12 – tilmeldingsfrist 31. januar 2012
Studiestart uge 35 – tilmeldingsfrist 16. maj 2012
Studiestart uge 44 – tilmeldingsfrist 12. september 2012

Overholdelse af tilmeldingsfristerne forbedrer dine muligheder for at få opfyldt ønsker om hold, undervisnings-
dage, valgmoduler etc. Vi modtager dog tilmeldinger så længe der er ledige pladser og du kan melde dig til flere 
moduler samtidig, hvis du ønsker det, f.eks. til alle de obligatoriske moduler. 

Du kan tilmelde dig på www.phmetropol.dk/ilf. Du får besked om din optagelse senest 4 uger før studiestart.

Deltagerbetaling pr 1/1 2012
Personligt lederskab 1 + 2, inkl. internat	 12.900 kr.
Ledelse og medarbejdere 1 + 2		  9.500 kr.
Ledelse og organisation 1 + 2		  9.500 kr.
Valgmoduler				    7.100 – 8.800 kr.
Afgangsprojekt				    13.900 kr.

Hertil kommer udgifter til bøger, som for hele uddannelsen udgør ca. 11.000 kr.

Afmelding
Eventuel afmelding skal ske skriftligt. Ved afmelding efter betalingsfristens udløb, men inden undervisningen 
begynder, refunderes 50 % af uddannelsesgebyret. Herefter er tilmelding bindende, og tilbagebetaling kan ikke 
finde sted. Der kan efter aftale med Institut for Ledelse og Forvaltning tilmeldes en anden deltager i stedet for 
den afmeldte, inden undervisningen begynder.

Yderligere oplysninger finder du på www.phmetropol.dk/ilf, ved at skrive til  
cls@phmetropol.dk, eller ved at ringe til en af vore koordinatorer på 72 48 75 00

Valhalsgade 3
2200 København N

Telefon +45 72 48 75 00
www.phmetropol.dk




